Российская Федерация

Хайрюзовский сельский Совет депутатов

Троицкого района Алтайского края

РЕШЕНИЕ

от 25 декабря 2015 года                                                                № 33
с. Хайрюзовка

О внесении изменений  в решение
Хайрюзовского сельского Совета депутатов
от 19.03.2012 № 43  «О правилах содержания домашних
 животных и птицы на территории Хайрюзовского сельсовета»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федеральным законом от 07.07.2003 г. № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», Федеральным законом от 14.05.1993  № 4979-1 «О ветеринарии», Федеральным законом от 30.03.1999 г. № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Хайрюзовский сельский Совет депутатов решил:
1. Внести  в решение, утвержденное Хайрюзовским сельским Советом депутатов от 19.03.2012 № 43 «О правилах содержания домашних животных и птицы на территории Хайрюзовского сельсовета» (с изменениями от 23.05.2013  № 85), следующие изменения и дополнения:
1) дополнить пунктом 1.1.1. следующего содержания:

«1.1.1. Правила основываются на принципах нравственного и гуманного отношения к домашним животным и распространяются на всех владельцев домашних животных, включая организации независимо от организационно-правовых форм и форм собственности, находящиеся на территории муниципального образования Хайрюзовский сельсовет Троицкого района Алтайского края.»;

2) пункт 2.1. изложить в следующей редакции:

«2.1. Животные должны содержаться, в предусмотренных для их содержания, помещениях, загонах, расположенных не ближе 15 метров к жилым помещениям и не менее 50 метров от детских, пищевых и лечебных учреждений.»;

3) дополнить пунктом 2.1.1. следующего содержания:

«2.1.1. Содержание свиней стойловое.»;

4) дополнить пунктом 2.1.2. следующего содержания:
«2.1.2. Хозяйственные постройки для содержания сельскохозяйственных животных и птицы должны быть расположены на задней линии по отношению к жилым помещениям, домам, согласно плана застройки. Запрещается располагать хозпостройки вдоль лицевой стороны улиц.»;

5) пункт 2.6. изложить в следующей редакции:

«2.6. Забой сельскохозяйственных животных производится только в специально оборудованных для этого убойных пунктах или площадках, на подворье, при этом исключая попадание боенских отходов на улицы, переулки и другие территории населенного пункта.»;

6) дополнить пунктом 2.8. следующего содержания:

«2.8. Сведения об учете сельскохозяйственных животных используются  для выдачи справок гражданским и должностным лицам государственных, муниципальных органов.»:

7)  пункт 4.5.3. изложить в следующей редакции:

«4.5.3. Допускается оставлять собак на короткий период, но не более одного часа в наморднике и на привязи, у магазинов, учреждений и т.п.

 При временном помещении собаки на привязь в общественных местах владелец собаки обязан:

- исключить возможность самопроизвольного снятия собаки с привязи;

- исключить возможность нападения собаки на людей;

- обеспечить возможность свободного и безопасного передвижения людей и проезда транспортных средств.»;

8) дополнить пунктом 4.11. следующего содержания:
«4.11. Владельцам собак, имеющим во владении и (или) пользовании земельные участки, разрешается содержать на этих участках собак в свободном выгуле только на территории, имеющей ограждение, исключающее проникновение собаки за ее пределы. О наличии собаки должна быть сделана предупреждающая надпись перед входом на земельный участок.».
            3. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

 4. Контроль за выполнением  настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам и самоуправлению (Шаров В.И.).
Глава сельсовета                                                                               Н.В. Куприна